АДМИНИСТРАЦИЯ
ТАЛИЦКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Талица

О проведении в Талицком городском округе официальных культурно-
массовых и спортивных мероприятий, посвященных празднованию 79-ой

годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов

Отмечая огромный вклад участников Великой Отечественной войны и
тружеников тыла в победу над фашизмом, учитывая положительное влияние
традиций чествования ветеранов боевых действий и тыла на патриотическое
воспитание молодежи, школьников и воспитанников детских садов, в целях
пропаганды престижа защитников  Родины и  Вооруженных сил  России на
территории  Талицкого  городского  округа,  руководствуясь  Федеральным
законом  от  22  ноября  1995  года  №  171-ФЗ  «О  государственном
регулировании  производства  и  оборота  этилового  спирта,  алкогольной  и
спиртосодержащей  продукции  и  об  ограничении  потребления  (распития)
алкогольной продукции», Законом Свердловской области  от 29 октября 2013
года № 103-ОЗ «О регулировании отдельных отношений в сфере розничной
продажи  алкогольной  продукции  и  ограничения  ее  потребления  на
территории  Свердловской  области»,  постановлением  Правительства
Свердловской области от 30.05.2003 № 333-ПП «О мерах по обеспечению
общественного  порядка  и  безопасности  при  проведении  на  территории
Свердловской области мероприятий с массовым пребыванием людей»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести в Талицком городском округе с 01 мая 2024 года по 31
мая 2024 года официальные культурно-массовые и спортивные мероприятия,
посвященные  празднованию  79-ой  годовщины  Победы  в  Великой
Отечественной войне 1941-1945 годов.

2. Утвердить План мероприятий, посвященных празднованию 79-ой
годовщины  Победы  в  Великой  Отечественной  войне  1941-1945  годов
(приложение № 1).

  от 24.04.2024 № 359

3. Начальникам  территориальных  органов  Администрации
Талицкого городского округа:

3.1. Утвердить  сметы  расходов  на  проведение  мероприятий,
посвященных  празднованию  79-ой  годовщины  Победы  в  Великой
Отечественной войне 1941-1945 годов, в пределах бюджетных ассигнований,
предусмотренных  на  проведение  официальных  мероприятий
территориального органа в 2024 году;

3.2. Совместно  с  руководителями  организаций  всех  форм
собственности,  Советами ветеранов провести  мероприятия  с  чествованием
участников  Великой  Отечественной  войны  и  тружеников  тыла,  жителей
блокадного Ленинграда, узников концлагерей, проживающих на территории
Талицкого городского округа.

4. Директору муниципального бюджетного учреждения Талицкого
городского  округа  «Информационный  культурно-досуговый  центр»
О.О.  Смолиной  утвердить  сметы  расходов  на  проведение  мероприятий,
посвященных  празднованию  79-ой  годовщины  Победы  в  Великой
Отечественной войне 1941-1945 годов, в пределах бюджетных ассигнований,
предусмотренных на проведение официальных мероприятий  в 2024 году.

5.  Главному  редактору  муниципального  автономного  учреждения
«Редакция  газеты  «Сельская  новь»  С.А.  Михновой  обеспечить  освещение
хода подготовки и проведения мероприятий на страницах газеты «Сельская
новь».

6. Настоящее  постановление  разместить на  официальном  сайте
Администрации  Талицкого  городского  округа  в  информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

7.  Контроль  исполнения  настоящего  постановления  возложить  на
заместителя  главы  Администрации  Талицкого  городского  округа
С.Н. Берсеневу.

Глава
Талицкого городского округа    М.В. Михайлов

Приложение № 1
к постановлению Администрации
Талицкого городского округа
от 24.04.2024 № 359

ПЛАН
мероприятий, посвященных празднованию 79-ой годовщины

Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов

№
П/П

НАИМЕНОВАНИЕ МЕРОПРИЯТИЯ МЕСТО И ДАТА
ПРОВЕДЕНИЯ

МЕРОПРИЯТИЯ

МЕСТО ПРОВЕДЕНИЯ ОТВЕТСТВЕННЫЙ

1.

Онлайн-квест «Книга под знаменем
Победы»

01.05.2024–
09.05.2024

Информационно-
телекоммуникационная сеть
«Интернет»

Директор Муниципального
бюджетного учреждения
Талицкого городского
округа «Библиотечно -
информационный центр»
(далее – МБУ ТГО БИЦ)
А.С. Булатова

2.

Вечер-встреча «Мели военные метели» 02.05.2024
15:00 – 16:00

Здание
В. Юрмытская сельская
библиотека

Директор МБУ ТГО БИЦ
А.С. Булатова

3.

Вечер «Я расскажу вам о войне» 02.05.2024
14:00 – 15:00

Здание
Трехозё
рская сельская библиотека

Директор МБУ ТГО БИЦ
А.С. Булатова

4.
Устный журнал «Награды Великой
Отечественной войны»

02.05.2024 Здание Пионерской сельской
библиотеки

Директор МБУ ТГО БИЦ
А.С. Булатова

5.
Мастер – класс «Георгиевская лента» 02.05.2024 Здание Казаковской сельской

библиотеки
Директор МБУ ТГО БИЦ
А.С. Булатова

6.
Литературно-музыкальный вечер
«Военные песни Булата Окуджавы»

03.05.2024
17:00 – 18:00

Здание Куяровской сельской

библиотеки

Директор МБУ ТГО БИЦ
А.С. Булатова

7.
Литературная встреча «Помолчим у
истории, бронзою ставшей»

03.05.2024
14:30 – 15:30

Здание Вихляевской сельской
библиотеки

Директор МБУ ТГО БИЦ
А.С. Булатова

8.
 Литературный вечер «О нашем поколении
солдат…»
(Б. Окуджава)

03.05.2024
15:00 – 16:00

Здание Завьяловской сельской
библиотеки

Директор МБУ ТГО БИЦ
А.С. Булатова

9.
Час мужества «Пример мужества и
стойкости»

03.05.2024
13:00 – 14:00

Здание Троицкой поселковой
библиотеки

Директор МБУ ТГО БИЦ
А.С. Булатова

10.
Литературный вечер «Не умолкнет во мне
война»

04.05.2024
16:00 – 17:00

Здание Горбуновской
сельской библиотеки

Директор МБУ ТГО БИЦ
А.С. Булатова

11.
Литературная гостиная «Исповедь на
бумаге. Год лейтенантской прозы»

06.05.2024 Здание Буткинской сельской
библиотеки

Директор МБУ ТГО БИЦ
А.С. Булатова

12.
Участие в международной акции «Читаем
детям о войне»

07.05.2024 Все отделы МБУ ТГО БИЦ Директор МБУ ТГО БИЦ
А.С. Булатова

13.
Фронтовой блокнот (чтение
воспоминаний) «Нам дороги эти позабыть
нельзя»

07.05.2024 Здание Талицкой центральной
районной библиотеки им.
Поклевских-Козелл

Директор МБУ ТГО БИЦ
А.С. Булатова

14.
Литературно-музыкальная композиция
«Поэзия моя, ты из окопа»

07.05.2024
14:00 – 15:00

Здание Мохиревской сельской
библиотеки

Директор МБУ ТГО БИЦ
А.С. Булатова